

<b>Název dokumentu</b>	<b>VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13</b>
<b>Zadavatel</b>	<b>ČEPRO, a.s.</b> se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice IČO: 60193531 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 Zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva Ing. František Todt, člen představenstva
<b>Název zakázky</b>	„Instalace nových fotovoltaických elektráren v areálech Cerekvice n. Bystřicí, Potěhy, Loukov“
<b>Ev. č. zakázky</b>	Z2023-057512
<b>Druh ZŘ</b>	Nadlimitní otevřeně
<b>Ev. č. zadavatele</b>	204/23/OCN

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

**ČEPRO, a.s.**, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 14. 2. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz č. 1	Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak bude zadavatel postupovat v případě, že tato situace, kdy zhotovitel za vadu neodpovídá, jelikož vznikla v příčinné souvislosti se zadavatelovým nevhodným jednáním (neoprávněné reklamace a z toho vyplývající vzniklá škoda na straně zhotovitele) nastane.
Odpověď zadavatele č. 1	Zadavatel konstatuje, že bude při uplatnění vady a reklamačního řízení postupováno dle smlouvy o dodání a instalaci FVE. A pokud se v reklamačním řízení prokáže, že za vadu neodpovídá zhotovitel, bude tato vada odstraněna na náklady zadavatele.

Dotaz č. 2	V návaznosti na VZD č. 9 ze dne 25.1.2024 dotaz č. 5 zadavatel uvádí, že jsou termíny stanoveny (ukončení zadávacího řízení, termín uzavření SoD a s tím související zahájení realizace) tak, aby nevznikly nepříznivé klimatické podmínky, který by ovlivnily dobu realizace díla. Žádáme zadavatele o informaci, jakým způsobem postupoval při určování těchto termínů, které však nejsou a v souladu se ZZVZ ani nemohou být pevně dodrženy (např. z důvodu podání námítky, atp.) a tudíž zadavatel nemůže být schopen zajistit, aby dílo bylo realizováno mimo klimaticky nevhodné období.
Odpověď zadavatele č. 2	Zadavatel konstatuje, že termíny jsou stanoveny s ohledem na předmět díla a zkušenosti zadavatele s rozsahově obdobnými díly. Pro úplnost zadavatel uvádí, že průběh zadávacího řízení nemůže ovlivnit dobu realizace, jelikož realizace díla bude zahájena až po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem (tzn. doba realizace stanovená v kalendářních dnech začne běžet až od podpisu smlouvy o dodání a instalaci FVE).

Dotaz č. 3	V technické zprávě i u všech parametrů panelů a střídačů je uvedeno, že je nutné kontrolovat systém na maximální napětí systému na DC straně 1000 VDC. Ve schéma zapojení DC části je stringováno většinou 30 panelů 545 Wp s jmenovitým napětím 40,8 V a toto složení dává napětí stringu 1224 VDC a bez zohlednění teplot v zimních měsících. Skutečné napětí stringů naprázdno může tak šplhat i přes 1500 VDC, což je v rozporu s požadavkem v technické zprávě. Žádáme zadavatele o vyjasnění těchto rozporných zadávacích informací.
Odpověď zadavatele č. 3	Zadavatel konstatuje, že neshledal v technických požadavcích žádný rozpor. Maximální napětí v systému je nastaveno na 1 000 V. Projekt vyžaduje instalaci výkonových optimizérů, které hlídají sami napětí v jednotlivých stringech.

Dotaz č. 4	V případě nacenění RDC rozvaděčů dle požadavků zadávací dokumentace dojde k chybě, která bude mít zásadní vliv na finální cenu a tím i na vyhodnocení celého výběrového řízení, které se tak stává netransparentním. Zadavatel vynakládající veřejné finance je povinen dodržovat zásadu hospodárnosti.
Odpověď zadavatele č. 4	Zadavatel konstatuje, že z dotazu není jasně patrné proč by po nacenění rozvaděčů dle požadavků zadávací dokumentace mělo dojít k chybě. Zadavatel pro úplnost uvádí, že nevynakládá veřejné prostředky.

Dotaz č. 5	Vzhledem k rozporům mezi zadávací dokumentací a zadavatelem předloženou dokumentací pro stavební povolení žádáme zadavatele o jednoznačné určení zadání a dále žádáme zadavatele o informaci, zda bude vyřízení změny stavby před dokončením zajišťovat vlastními silami.
Odpověď zadavatele č. 5	Zadavatel konstatuje, že při realizaci díla musí být postupováno v souladu s projektovou dokumentací pro provádění díla, která je součástí zadávací dokumentace. Dojde-li ke změně stavby před dokončením, pak veškerou administrativu zajistí zadavatel svým jménem a na svůj účet.

Dotaz č. 6	V návaznosti na VZD č. 9 ze dne 25.1.2024 dotaz č. 4 zadavatel zamítl upravit dopady z neoprávněné reklamace a s tím souvisejících nákladů vzniklých zho. Dle čl. 9. SOD je zhotovitel povinen zahájit odstranění vad a odstranit vady i v případě že tyto neuznává. Žádáme o informaci, jakým způsobem bude objednatel řešit kdy zhotovitel za vadu neodpovídá, jelikož vznikla v příčinné souvislosti s objednatelovým nevhodným chováním. Je krajně nepřijatelné, aby si fakticky objednatel ze zhotovitele svou servisní organizaci, která mu bude odstraňovat poškození/vady na díle, byť za tyto zhotovitel nijak neodpovídá.
Odpověď zadavatele č. 6	Zadavatel konstatuje, že se jedná o standardizovaný postup zadavatele v reklamačním řízení (proces odstraňování vad). Dále odkazujeme na odpověď č. 1 v rámci tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 7	V návaznosti na VZD č. 10 ze dne 25.1.2024 dotaz č. 9 zadavatel uvádí požadovaný sklon nosné k-ce (30°) s orientací východ/západ, bez ohledu na parametr a orientace uvedené ve stávajících pravomocných stavebních povoleních. Neuvádí však, která orientace, vzhledem k jednotlivým lokalitám a aktuálním právoplatným stavebním povolením, je platná a směrodatná pro zhotovitele, protože změny zadavatele oproti pravomocným stavebním povolením mohou vyvolat změnu stavby/staveb před jejich dokončením. Žádáme zadavatele o vysvětlení/ určení, s jakou orientací a sklonem nosné k-ce má zhotovitel uvažovat pro každou jednotlivou lokalitu FVE Loukov, Potěhy,
------------	---

	Cerekvice n.B.
Odpověď zadavatele č. 7	Zadavatel konstatuje, že při realizaci díla musí být postupováno v souladu s projektovou dokumentací pro provádění díla, která je součástí zadávací dokumentace. Tímto na všech lokalitách má být použita 30° konstrukce východ/západ. Dojde-li ke změně stavby před dokončením, pak veškerou administrativu zajistí zadavatel svým jménem a na svůj účet.
Dotaz č. 8	V návaznosti na VZD č. 9 ze dne 25.1.2024 odpověď č. 20, kde zadavatel uvádí, že není předikován inflační výkyv, žádáme tímto zadavatele o implementaci inflační doložky do textu smlouvy o dílo, protože vzhledem k zadavatelovu tvrzení mu doplněním inflační doložky tedy nevzniká žádné riziko.
Odpověď zadavatele č. 8	Zadavatel konstatuje, že podmínky zadávací dokumentace a všech jejích příloh zůstávají beze změn. Zadavatel se vzhledem k délce doby realizace rozhodl neimplementovat inflační doložku do textu smlouvy o dodání a inflaci FVE a přebírá na sebe riziko, že účastníci zadávacího řízení mohou na základě této skutečnosti v nabídce podané do zadávacího řízení navýšit nabídkovou cenu přiměřeně očekávané inflaci za dobu realizace.
Dotaz č. 9	Zadávací dokumentace obsahuje požadavek na kvalifikaci: „ <i>Osvědčením o získání profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění. Z toho minimálně 1 osoba realizačního týmu musí disponovat kvalifikací 26-014-H – elektromontér fotovoltaických systémů.</i> “ Žádáme zadavatele o informaci, zda je možno tuto kvalifikaci doložit „ <i>Osvědčením pre inštalaterov fotovoltaických a slnečných tepelných systémov</i> “ vydaným podle §13a ods.7 zákona č.309/2009 Z.z.o podpore obnovitelných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej výroby ve znění neskorších predpisov, vydaným Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky.
Odpověď zadavatele č. 9	Zadavatel konstatuje, že kvalifikace má být prokázána Osvědčením o získání profesní kvalifikace Elektromontér fotovoltaických systémů dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, v platném znění. Z toho minimálně 1 osoba realizačního týmu musí disponovat kvalifikací 26-014-H – elektromontér fotovoltaických systémů. Případná kvalifikace získaná v zahraničí bude posouzena v souladu s ustanovením § 81 ZZVZ.

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje.

Lenka Hošková  
Oddělení centrálního nákupu